Shogeria : " Sevasti & Parashqevi Qirjazi" shpk
Nipt: K61830001Q
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke
_ —  shenme] VMW | Vifanls
akwer L
71” Aktivet afaishkurtra - - | R 17,074 344,050
1 |Aktive monetare ") N— 17,074 344,050
2 ‘Derlva_twedheaktlvetembajtura pertregt L __}777_’_7 i
B [ 1
| (i) | -Derivativet e L L e

i) |- Aktivet e mbajfura per tregétlm

T ftoaiz S P R

7|Aktlve te tjera fi fi nén_ctare afatshkurtra ) L B
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme | 1 9,021, 946 6| | 22,706,389 00
i) LIogan/Kerkesa te t tjera te arketueshme | 998,021 | 2,222,607

| (iii) lnstrumenta te tiera borxhi - - Iii - 38,600
(iv) |Investime te te tvral fmanc:arei ' ! j

_ Towlid T

774 hnventan st o
(l) iendetepara - I . + I B
(i) Prodhim ne proces - | N

10,019,966 | 24,967,596

|
(i) iProdukte > te gatshme ] ) L, o + I L
ﬂ)_“_fvlallra per shitie | L 7{‘77_77___7
(v)  Parapagesat per ful fumrz:me » - L T |
Totali4 e . 3939299 3,939,299 |
Aktlrvet blologjlke afatshkurtra - - 77t - Jﬁ
|Ak’g|vet afatshkurtra te mbajtura per Shlt]e I o
___7 \Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra B 3 ) o 3 939, 299 | 3,935,299
__ Totalii A Aktiveve Afatshrkurtra (1 13,976,323 33_L 29,250, 945

| lIr Aktivet afa ﬂjzf A o
1 Jlivestlmet fmancnare afatg}ata

(i) |Pjesmarje te te tiera ne njesi te kontrpTuara
(i) }Aksxone dhe investime te tjera ne pjesemame ﬁ

(ul) |Aksicne ﬂe letra te tiera me vlerfei N e - i -
(iv). wLIog@ﬂ{erk%?  te arketueshme afgigjata ] 777_ _ 4 F o 7r ;747
_ Totalil S e flewe S DE—
2 JAktlveii’gtgjata materuale I R S e
() Toka R I S S

(il)_ ‘Ndedesa sa L e
- (i) Makfnen dhe pajrs;e- S N L 724 409 9 4,535,561 |

| (iv) Akt:veg  fe yera afatgjata mate_nale (me V. kontab ) 7‘ - \_ 2 797,134 | ]
o ‘Totall 2 o ] ) ) ) 3,521,544 _4_,5735,7561
3 [|Aktivet blol\, e arfatgjata ‘

4 | Aktivet afz afatgja;mmgtﬁer;alﬁef__

IS EE I

(|) Emriimire I B L 21 330, 096 | 250094,231]
B (u) iShpenz:metezhwmm:t o # o %7 N #;7,.__
(i) | | Aktive te tiera afatgjata jomatena{e - L 2 57197006 2,963,536
~ [Totalia - R 03 28,057,767 |
B 5 Kapttal aksmnanp_apaguar I R R o
6 | Aktive te tjera afatgjata ? |
——Fromil Aktiveve Afatgm (il k_"jy'_— — 2,593,328
~ TOTALITAKTIVEVE (1 +11) ] | 61, 844 273




3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Sitimii ushtrimit (5,435,108) Leke
e Chpenzime te pa zbriteshme Leke
a Frimi para tatimit Leke
« 1atimi mbi fitimin Leke
1 Pasqyra e shpenzimeve
Materialet e konsumuara 213,391
o Blerje materiale te para Leke
o Blerje materiale te tjera Leke
o Blerje energji avull uji 184,841 Leke
® Blerje malira -, Leke
e Te fjera 28,550 Leke
2 Shpenzime te tjera 22,364,776
e Trajtime te pergjithshme Leke
o Qiraja Leke
o Mirembajtjet dhe riparimet Leke
» Siguria 31,315 Leke
e Te tjera noterizime Leke
# "ersonel nga jashte ndermarrjes 198,825 Leke
® ieklama e publicitet Leke
a Trasferime e udhetim dieta Leke
= shpenzime postare e telekomunikacioni 353,017 Leke
e Transporte Leke
e Sherbime bankare 28,621 Leke
e Te tjera tatime e taksa vendore 584,580 Leke
¢ Tatime te tjera taks 559,880 Leke
e Paga dhe shperblimet e personelit 13,795,783 Leke
e Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 1,535,437 Leke
e Gjoba dhe demshperblime 198,960 Leke
e Shpenzime te tjera korente 33,845 Leke
e Shpenzime per interesa + Leke
e Humbje nga kembimet Leke
e Humbje nga azhornimi | Arkes /Bank 51,973 Leke
e Shpenzim eamortizimi 5,222,680
2 Pasqyra e te ardhurave
e Shitja e punimeve dhe sherbimeve 19,495,021 Leke
e Te ardhura te tjera financiare Leke
« ~“itime 11ga azhornimi | Arkes /Bankes 504 Leke
©aoqeria eshte pezulluar 05.11.2014
Te ardhurat neshumen 19.495.021 leke jane te ardhura qe jane realizuar ne vitet
Ne vitin 2013 kane qene te Hogaria te ardhura per tu shperndare, kurse ne 2014 jane te ardhura
te realizuara nga kjo llogari.

/J) Administratori

B Robert Dako




Shogeria : " Sevasti.% Parashqevi Qirjazi" shpk
Nipt: Ko618300: 1C

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

~ |DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2014

Viti 2013

|Shenime

Detyrimet afatshkurta

) Derivative_t

Huamarrjet

4,036,032

4,137,955.00 |

EN‘H

Huat dhe opligacionef afatshkq;@‘raﬁ )
|Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i)

(iil)

Bono te konvertueshme

Totali 2

4,036,032

4,137,955 |

3 |Huatdhe parap:;’"met

626,501

878,552

[ ‘('ii‘ Te pagueshme ade furnitoreve

(i) Te pagueshme ndaj punonjesve

3,634,758

200,759 |

| (i) Detyrime tatimore
B (iv) N

1,147,050

963,578

18,880,639

Hualetera
(v Pampagimel ¢:arkelusis
Totali 3

20,049,986

| 25,458,295

20,923,528

Grantet dhe te ardhurat e shtyrg'

5,255,630

24,750,651

5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

34,749,957

49,812,135

Il |Detyrime afatgjata

1 |Huat afatgjata

3,939,299

3,939,299

Hua, bono dhe drtyrime nga giraja f;‘haaciare
(i) Bonot e konveluechme

Totali 1 -

3,939,299

3,939,299

2 Huamarrje te tjera éféfgiata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)
Totali i detyrimeve

3,939,299

Il |KAPITALI

Aksionet e pia'k'i’ces '(ﬁ;erdoret vetem ne basqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise
'meme (perdoret vretem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksior’ «

100,000 |

100,000

|Primi i aksionit |

) Rezerva statusore

Rezerva ligjore

=
4 =

5 ‘Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6

7

é P

|Rezervatetiera

9 7Fritimet e pashperndé'r-a

| 10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar

| Totali i Kapitalit (ill)

21,945,857

21,945,858

(13,953,018)

(5,435,108)

(13,953,018)

2,657,731

8,092,839

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, 1l)

41,346,987




_ hogeria : " Sevasti & Parashgevi Qirjazi" shpk
=ipt: K61830001Q ‘
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne leke
Pershkrimi i elementeve |Shenime Viti 2014 ‘ Viti 2013
T |Shltjet neto ' | 19,495,021 | 21,940,272
© 2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | !
5 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe :
prodhimit ne proces - | ]
! 4 |Materialet e konsumuara - - Jﬂ ] | i |
5 Kosto e punes - ‘ | 15,530,045 19,682,266
| -pagat e personelit - 7 13,795,783 17,790,262
B -te tjera personeli ) 1 198825 © 97,802
- shpenumet per sigurimet shoqerore dhe |
shendetesore - | ) 1,535,437 | 1,794,202
6  Amortizimi dhe zhvleresimet ' 5,222,680 | 6,218,726
7 Shpenzime te tjera - ] 3,926,976 9,257,673
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4- 7) | 24,679,702 35,158,665
'_; ;;tlm! apo humt,a 2 nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- ' (5,184,681) (13,218,393;
10 Te ardhura dhe :..-penznmet financiare nga njesite e
kontrolluara
i 11 ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet |
7172 B ﬂ'i:g_ﬂnuart dhe shpenzimet fman_agre te pa njohura i : ) (493,9571)
T1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1  tjera financiare afatgjata. ‘ i
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga InteI’ESI ﬂ; . - (198,455) (70@
12.3  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ' o | (51,973) N (172,447)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i . ‘ 2,762_
Totali i te ardhu;ave dhe shpenzimeve financiare |
13 T (1244/-12.24/-12.5+/-12.4) i O | {250,421, U558
14 [Fitimi (humbjaj para tatimit (9+/-13) ] ) (5,435,108) (13,953,018)
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ;
16 Fitimi/humbja neto e vitit flnanczar (14 15) | (5,435,108) (13,953,018)|
} |

Administratori
Robert Dako




Shogeria : " Sevasti & Parashqgevi Qirjazi" shpk

Nipt: K61830001Q

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

xuu:m: m

ksionarge i

et aksionareve te shogerise meme

A, Rezerva te

| 2 Rezerva statutore, | konvertimit te Fitim |
Xm_u:m__ aksionar Primi | aksionit Aksionet e thesarit _@06 te n._ma. | o:mnzmé te huaja umm:_um:amqm Totali
_uon_n_o_.__ me um:mEm»o_‘ ma\,_m - ~ 100, ooo 21,945, mmw (13,9883, 048, 8,092,839
,
mﬁmx: i :aEm:_3m<m ne ﬂo_;_xmﬂ kontabel
von_n_oz_ I rregulluar 100, oao , 21,945,857 (13,953 o._m: m omN 839
Efektet e ndryshimit te kurseve te S , ,ﬁ - I‘ ‘
kembimit Qmﬁm konsolidimit m
Totali | te ardhurave apo shpenzimeve nm |
nuk jane njohur ne pasqgyren e te W | |
ardhurave e shpenzimeve ,
oo TEees | _ | _ S —
Fitimi neto | vitit financiar - (5,435,108) (5,435,108)
Dividentet e paguar :
Transferime ne rezerven e detyrueshme | -0
mﬂmES_.m | | =
| kapitalt aksionar S | I 3
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 21, mam mmﬂ , Gm 388,125) 2,657,732

D@

Administrator
Robert Dako




Shogeria : " Sevasti & Parashgevi Qirjazi" shpk
Nipt: K61830001Q

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Viti 2014 | 2013

_ Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit !
Fitimi pas tatimit - B : - (24, 9’3170771729) ~ (13,953,018)
Rregullime per: - ] 24,603,153 | 9,786,445
Amortizimin o 1 5,222,681 | 6,218,726
Humbje nge- <emb|met valutore o -
‘Te ardhur:: nga investimet R o
“Shpenzime per interesa - .
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, 14.947, 630 8,962,938
| |si dhe kerkesave te arketueshme te tjera - - T
Rritje/renie ne tepricen e inventarit o - B
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti e 4,432,842”1777 ~ (1,430,462)
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra - ~ (3,964,757)
| |Parate e perfituara nga aktivitetet B B -
| |Interesi i paguar e B o o
~|Tatim fitimi i paguar - ,1} N
~ |Paraja neto nga akivitetet e shrytezimit Bl ) L (326,976) (4,166,573)
 |Fluksi i parave rg;f\Eprlmtante investuese _+ ) Dl . (808,000)
 |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara ‘ B
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ] (608,000)
|

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

B Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

L 4137955

~ |Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatshkurter

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar
~ |Paraja neto e per ‘orur ne aktivitetet financiare

ertjalrenla netoe mjeteve monetare
_ |[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

- 4,137,955
(326,976)  (636,618)
344,050 980,668

17,074

Administrator
Robert Dako




Nipt : K61830071¢

~ Shogqeria : " Sevasti & Parashqevi Qirjazi" shpk

Pasqyre Nr.1

Robert Dako

2014

NEé ooo/Leké

B ANEKS STATISTIKOR )
rEaROHURAT Lro‘;':z; . .St;:,;;'k or ‘._ Viti 2014 Viti 2013

1 |Shitjet gjithsej {a + b +¢ ) 170 =<11100 19,495 21,940

- a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 - -

b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 1704 11102 19,495 21,940

o pae) ‘ 705(707) 111103 1 e |

2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 111104 - -

&) Qeraja : 7081 111041 ; |
| b) |Komisione 7082 111042 - -
c) |Transport per te tjeret _7(_]_83 1_1104?_ e : 3

3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té

gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 - .
I Shtesat  (+) 112011 5 :
Pakesimet (-) i 112012 - “
4 | dhe per kapital : ) |72 11300 | - .
) nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - B -
| 5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) |73 11400 u &
6 | Tétjera |75 11500 -
7 |afatgiata 7 77 11600 . ;

1) |3+4+5+6+7+8) 11800 g 19,495 21,940

//

/~ |Administratori



. Shoqeria : " Sevasti & Parashgevi Qirjazi" shpk

Pasqyra 2
Nipt: K61830001Q 2014
e QUU/LEeRe
~ ANEKS STATISTIKOR - 7
SHPENZIMET | Llogarise | Statistiko | Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a)  |tera 6a1+602 12101 |
b) Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) | AL )
lc) | Matriale te konsumuara 605/1 * 112103 B 8 -
d) | Ndryshimet e gjgndjeve t& Mallrave (+/-) | 28 |
e) Shpenzime per sherbime ~|s08 12105 N R B
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 B 11??00 ] 15,530 19,584 |
a-  Pagat e personeiit 641 12201 13,995 | 17,790
b- shéndetsore ' 644 1,794
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 _e219
|Shérbime nga té treté
4 |(atbtc+d+et+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 624 8,660
_a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 3
b) | Trajime te pergjithshme 611 12402 7,980
c) |Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 e B
) Shpenzime per Siguracione Gi6  [12405 3 38
) Kerkim studime 617 12406 - B
| 9) Shebimetétiera 618 2407 | w8 &
h) licensa B 623 12408 |
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 112409 \ B
j)  |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - !
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1626 12411 353 ‘ 530
) Shpenzime enegji . 604 2412 184
B ~ ] o t24121 o
Cpershie 14122 | _
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 28 53
5 |Tatime dhe taksa (a+btc+d) 63 12500 1,145
! a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 B -
b) |Akciza 633 l12s02 | | 1
c) Taksa dhe tarifz vendore - 634 12503 585 - 598
d) | Taksa e regjisti: v dhe tatime te iera | 635+638 12504 | 560 835
e) |Gjoba dhe demshperb'lime 7777”5:675777’ ) 12505 2,122 .
f)  Shpenzime per interesa - jféﬁf 2’
g) | Humbje nga kembimet dhe perkthimet | 669 w 52 s
gi) |Humbje nga azhornimi Ark/Bank 166901 | ) .
| h) Perteteramateriale | |e8t
) [Totalii shéanz:meve IIE&'17+24-3+4¢5) T ;?I(‘)rﬁ() 24,930 35,896
Informat@: 2014 | 2013
1/Numri mesatar i te punesuarve B - ?140.00_ A I .
| 2|lnvestimet 15000 o
a) Shtimiiasetevofikse 15001 0 -
nga le cila: asr.e te reja | 150011 o K
b) Pakesimii aseteve flkse | 15002 | 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 | 0.

V4
Admin istl;z:i/tori
Robert DFK"




) Shogeria:" Sevasti & parashgevi Qirjazi" shpk Pasayre Nr.3
Nipt : K61830001Q

2014 Né ooo/Leké
T (Mdwei TTe ardhurat nga aktivitet
| 1Tregt Tregti katburanti T e

2|Tregti Treglius ushaimoreple B
| 3Tregtl L ‘Tregtl m’eenale ndertimi [ -
4 Tregtl 'Tregtl "-gaﬂsh B o T -

B Tregtl  Tregti anikyj i lndustnal - B
| 6 Tregti _ Farmad A
7 Tregtl B Eksportmalirash J— I =
Sﬁgg_tL _ Tregh tetera 7_477_’_' R
I_ - Totalnte ardhurave nga tregha ‘W__i_i o I
9‘Ndemm 'Ndemm banese ,_l,,_L,,_ [
,uﬂNdertlm JNdemm pune publike ;,/r,,_,/_j‘, e N
| 11|Ndertim 7_L_demme tetera _,,,_,Jr_ B .
I \ \Totalnte ardhurave T nga nder’uml o -
12 Prodhlm B Eksport prodhlme te ndryshme _777_77;[7 I o |
13\Prodhlm ~ |Fasonte cdo Mo I —
14LProdhlm IPn:)dhlm matenale ndemml B L o
1S\Prodhlm | Proghim - .shgimore - o | D —
16| Prodhlm Prodh. ptualk Lke et; P N -
17\Prodh|m ;Prodmme energii o I PR I
18 Prodhlm ~_|Prodhim | hldrokarbure I i R ]
19 PLoic]Elm Prodh\me te tjera(MDbl]eTI) - ]
'|Il . Totahlte ardhurave nga | pTOdhlml £ L”_ e —
20 Transport Transpor‘t ma1lrash B —777—**—-/F—*7*—77'7—-7’ ]
21 Transport Transpon malli nderkombetare IS F——
22 Transport Transport udhe’taresh I ,,,1 .,_,.,,_k,gf__;,
23 Transport Transpon udhetaresh nderkombetare 77_7#7_ [
]!7_77{ " Totaliite 2 ardhurave nga transpom 7_‘771_7 I -
)Zﬁhe_eri Sherblme ﬂnancla(e (mleeresa) I | o ]
25 Sherbimi Slguracmne 1
=y I

26|Sherb|m| Sherbime mjskesore |
| 27's]  Sherbimi _ Bar Barrestc nte I
_@78@[“! Hotele © "~

29 Sherbimi_ Lo;ra Fati |

— - -
30 Sherblml Vepnmtarl televizive - f,_\l [
31 Sherb1ml Te\ekomumkacmn - . i D |
32 Sherbmu ‘Eksport sherblmtsh te ndryshme S i I —— =
33 Sherb1m1 B \Profesmne el .
| 34 Sherbimi #Sherbnme tetiera R P 19,495 |
V7 | . |Totalii te ardhurave nga sherblmet N .=
[ ] “ITOALI (+1+1I1+IV+V) | 19,495

Te punesuar mesatansht perv vmn 2012
\

Me page den ne . f‘du xeke o

Me page | nga. 21()01 d L-rjgle 30 000 leke

Me page nga 30.( 001 deri ne 66.500 !eke

Me Me page nga 66.501 deri ne 97.0 030 1eke

Me page me te larte se 97. 030 leke

me © - T
|Totali




Shoqeria : " Sevasti & Parashqevi Qirjazi" shpk

Nipt: K61830001Q
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2014 12/31/2014
1 Mijete Transporti 2,400,000 2,400,000
2 Pajisje informa ke 7,816,418 7,816,418
3 Mobilje dhe >ajis| 2 zyre 4,485,538 4,485,538
4 Te tjera akreditime 3,908,200 3,908,200
5 Emri mire 34,732,500 34,732,500
TOTALI 0 53,342,656 0 0 53,342,656
Amortizimi A.A.Materiale 2014
i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia T Shtesa Pakesime ZATE01R
1 Mijete Transporti 1,494,488 181,103 1,675,591
2 Pajisje informatike 5,678,370 534,512 6,212,882
3 Mobilje dhe pz_:3je zyre 2,993,540 298,400 3,291,940
4 Te tjera akre iitima 944,664 444 530 1,389,194
5 Emri mire 9,638,269 3,764,135 13,402,404
TOTALI 20,749,331 5,222,680 - 25,972,008
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Clendje Shtesa Pakesime Glendie
1/1/2014
1 |Mjete Transport 2,400,000 1,675,591 724,411
2 Pajisje informz e 7,816,418 6,212,882 1,603,536
3 |Mobile dhe, = .2 zyre 4,485,538 3,291,940 1,193,598
4 Te tjera akreditime 3,908,200 1,389,194 2,519,006
5 Emri mire 34,732,500 13,402,404 21,330,096
TOTALI 53,342,656 0 25,972,008 27,370,647

b Administratori
- Robert Dako




lm

SHENIMET SPJEGUESE
=1 SPJEGUESE

HISTORIA DHE KRIJIMI

" Sevasti & Parashqevi Qirjazi” shpk, eshte themeluar sj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
25 Shkurt 2004 dhe regjistruar ne QKR me NIPT NR. K61830001Q. Kapitali | regjistruar aktualisht
eshte100.000 leke dhe zoterohet nga ortaky | vetem | kompanise sime poshte :

= Robert Dako | cili zoteron 100 % te kapitalit themeltar .
=,

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shqiptare (Leke) megenese kjo eshte monedha
ne te cilen jane kryer piesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise.

AKTIVITET KRYESO ¢

Me objekt veprimtarie , te formoj specialiste te larte ne fushen e shkences ekonomike,jurisprudence,edukim fizik
dhe sporteve.Te kryej studime kerkime e publikime ne fusha e disiplinat e mesiperme

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Robert Dako ADMINISTRATOR Tirane

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL
Bazate pergatities se pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare' dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K) .
Pasqyrat financiare jane ;, >rgatitur mbj bazen e parimit te kostos historike , duke

& kombinuar me elemente ie metodave te tjiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara .
Pasqyrat financiare te hogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor.

Nie permbledhije e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.

Te ardhurat nga shitja e malirave dhe produkteve njihen kur | jane kaluar bleresit te
gjitha rreziget dhe perfitimet | maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftueshme

fazes | ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe
shpenizimat qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri .

Te ardhurat viersohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme ,
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara . Shpenzimet njihen
atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja
Transaksionet ne moner s te hugj konvertohen ne leke » Me kursin zyrtar te kembimit
te Bankes ne daten e “rYerje s se transaksionit | Ne cdo date bilanci , zerat monetare
te bilancit te shprehyr .~ ~onedhe te huaj rivieresohen me Kursin zyrtar te kembimit
ne daten e bilancit -Zerat jomonetare » te shprehur ne monedhe te huaj, maten ne
termat e kostos historike dhe nuk rivieresohen . Fitimi ose humbja e parealizuar nga
ndryshimi | kurseve te kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .
Kurset e kembimit , te perdorura nga shogeria per monedhat € huaja me kryesore

me 31.12.2013 jane:

EURO: LEK 140.14
usD LEK 115.23

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) paragiten me shuma te riv!ersqa:a minus zhvleresimin,

Ne bilanc, nje element | AAM-se paraqitat me koston historike minus amortizimin e akumuluar

dhe ndonje humbije te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se viera kontabel e nje aktivi afategjate

material rritet , si rezultat | rivleresimit, kjo rritie kreditohet drejteperdrejte ne kapitalet e veta

nen zerin “teprice nga fivieresimi”. Nese vlera kontabel e nje aktivi afategjate materiale zvogelohet,

si rezultat | rivieresimit, - * “vogeliin njihet sj shpenezim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte lloge '+ bSibazene metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se
mbetur per pjesen tiete, .. aktiveve afategjata materiale, duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave

dhe shpenzimeve si me poshte:

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mijete transporti 20%
Pajisje zyre 20%

Pajisje informatike 25%

-




Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme.
Kosto perbehet nga materiale direkte dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme, kostot e punes
direkte dhe ato kosto te pergjithshme qe jane ndeshur per te sjelle inventere ne vendin dhe kushte
aktuale magazinimi. Kosto eshte llogaritur duke perdorur meteden e mesatares se ponderuar.
Vlera neto e realizueshme perfageson cmimin e vieresuar te shitjes minus kostot e vieresuara te
perfundimit dhe kostot @ marketingut, shitjes dhe shperndarjes.

Gjendjet e inventarit ne pasgyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit qe
nga drejtimi eshte cmuér ¢ .vlera neto te realizueshme.

Aktivet monetare

i Banka t. i
s : Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise valute fand vitit leke
1|Alpha Bank Euro 10 140 1,401
2|Union Bank Euro =
3|Union Bank Leke 2,212 2,212
Totali 3,613
ii Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
e EMERTIMI valute fund vitit leke
1{Arka Leke 1 9,116 9,116
3|Arka Eur 31 140.14( 4,344
Totali 13,460
Totali 17,074
2 Aktive te tiera financ., '@ a* stshkurtra
i Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 9,021,946 Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 9,021,946 Leke
i Debitore,Kreditore te tiere
i Hua
Tatimi i derdhur paradhenie 998,021 Leke
444 Tatimi i vitit ushtrimor = Leke
Tatimi i derdhur teper 197,275 Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar 800,746 Leke
iv Tvsh
445 "Tysh e e pagua gjate vitit Leke
4«76 1 sh e zbriteshme ne blerje gjate vitit Leke
4457 Tush e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
4454 Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
i Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,939,289
I AKTIVET AFATGJATA
1 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1|Mijete Transporti 905,515 181,103 724,411 1,131,897 226,379 905,515
2|Pajisje informatike 2,138,048 534,512 1,603,536 2,850,730 712,682 2,138,048
3|Mobilie dhe pajisje zyre 1,491,998 298,400 1,193,598 1,864,998 373,000 1,491,998
4|Te tjera akreditime - 2,963,536 444,530 2,519,006 2,833,807 (129,729) 2,963,536
5 [Emri mire N i_ 25,094,231 3,764,135 21,330,096 29,522,625 4,428,394 25,094,231
SHUMA L 32,593,328 5,222,680 27,370,647 38,204,057 5,610,726 32,593,328
2 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 626,501
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 626,501 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 3,634,758 Leke
iii Te pagueshme ndaj sigurimeve 6,138 Leke
litl Tatim mbi te ardhurat personale 794,481 Leke
Tatim ne burim 346,431
IV Te drejta dhe detyrime ndaj pjestrave 20,049,986
V' Detyrime ndaj ortakut Leke




